
Ordinanza n. 2023/62/0920 

 Comune di Padova 
 
Settore Mobilità 
 
Ordinanza n. 2023/62/0920 del 19/10/2023 
 
Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI UN TRATTO 

SECONDARIO DI CORSO MILANO IN OCCASIONE DI UNO SPETTACOLO 
DANZANTE E PROVVEDIMENTI CORRELATI. 

 
IL CAPO SETTORE 

Settore Mobilità 

 
CONSIDERATO che: 

• nella serata di martedì 24/10/2023 il Teatro Stabile del Veneto con sede a Padova in via Dei 
Livello, 32, ha organizzato, nell’ambito dell’anteprima della Stagione di Prosa 2023/24, uno 
spettacolo di danza verticale sul  prospetto del retro del teatro Verdi; 

• per consentire il regolare svolgimento della manifestazione si rende necessario evitare il 
transito e la sosta dei veicoli nel ramo secondario di corso Milano compreso tra via Dei 
Livello ed il tratto principale della via ed in piazzetta Lucia Valentini Terrani; 

 
VISTA la richiesta del Settore Gabinetto del Sindaco, pervenuta in data 6/10/2023 con prot. n. 
444691, per l’adozione del presente provvedimento; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Settore Polizia Locale – Reparto Coordinamento 
Operativo e Polizia di Prossimità – Squadra Centrale Operativa, con nota in data 19/10/2023; 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 2023/62/0463 del 25/05/2023 che istituisce la corsia riservata ai 
veicoli del trasporto pubblico in particolare in via Dante; 
 
VISTI: 

• l’art. 4 del D.Lgs. 165/01 e l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Testo Unico delle leggi degli Enti 
Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 

• l’art. 64 dello Statuto del Comune di Padova; 

• gli artt. 5, 6, 7, 21 e 26 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285; 
 

O R D I N A 
 

1. l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione coatta dei veicoli in corso Milano, 
tratto compreso tra via Dei Livello ed il tratto principale della via, lato est, nell’area indicata 
dall’apposita segnaletica, martedì 24/10/2023, dalle ore 7.00 alle ore 24.00; 

 
2. l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione coatta di ciclomotori e motocicli, 

in piazzetta Lucia Valentini Terrani, nell’area indicata dall’apposita segnaletica, martedì 
24/10/2023, dalle ore 16.00 alle ore 23.00; 

 
3. la chiusura temporanea al traffico veicolare in corso Milano, tratto compreso tra via Dei 

Livello ed il tratto principale della via, martedì 24/10/2023, dalle ore 18.00 alle ore 24.00; 
 
4. lo spegnimento del varco elettronico di controllo della corsia riservata di via Dante, martedì 

24/10/2023, dalle ore 18.00 alle ore 24.00; 
 
5. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada; 
 
6. al Settore Lavori Pubblici - Servizio Opere Infrastrutturali, ognuno per le rispettive 

competenza, di portare a conoscenza del pubblico la presente ordinanza con l'installazione, 



Ordinanza n. 2023/62/0920 

e la successiva rimozione al termine dei lavori, della segnaletica temporanea necessaria a 
fornire un chiaro ed inequivocabile messaggio all'utente della strada secondo le disposizioni 
impartite dal Settore Polizia Locale ed in conformità alle modalità previste dal Regolamento 
di esecuzione e di attuazione del C.d.S. - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 
del 16/12/1992. 

 
7. al Settore Polizia Locale - Settore Polizia Locale - Uff. Procedure Sanzionatorie, Gestione 

Dispositivi Rilevamento Violazioni C.d.S. di ottemperare al punto 4 della presente ordinanza 
in conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
C.d.S. - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992. 

 
La segnaletica temporanea di divieto di sosta cui ai punti 1e 2 dovrà essere installata almeno 48 
ore prima dell’inizio della limitazione e dovrà riportare la data e l’orario di inizio e fine del divieto 
nonché la causale della temporanea regolamentazione. Dovrà essere data altresì immediata 
comunicazione dell’avvenuto posizionamento al Settore Polizia Locale utilizzando l’apposito 
modulo reperibile sul sito www.padovanet.it nella sezione modulistica>indice dei 
moduli>concessione temporanea di suolo pubblico-comunicazione installazione segnaletica. 
 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., e chiunque sia tenuto 
ad osservarla e farla osservare. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Dirigente Capo Settore Mobilità. 
 
Penalità a carico dei trasgressori a termini di legge. 

 
 
19/10/2023   
 Il Capo Settore 

Carlo Andriolo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 

 


